
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

1

Naše č. j.: PK-ŽP/7003/20
Spis. zn.: ZN/561/ŽP/19
Počet listů: 3
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Ing. Jiří Vlček 

Datum: 25. 3. 2020

OPRAVNÉ  ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody 
(dále i jen „správní orgán“) příslušný podle § 77a odst. 5 písm. h) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOPK“), a místně příslušný na základě usnesení Ministerstva životního 
prostředí č. j.: MZP/2018/500/2238 ze dne 11. 2. 2019, v řízení sp. zn. ZN/561/ŽP/19  
o žádosti účastníka řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), právnické osoby Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, IČO: 65993390 
(dále i jen „držitel výjimky“), zastoupené právnickou osobou VPÚ DECO PRAHA a.s, 
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČO: 60193280, o povolení výjimky
podle ust. § 56 ZOPK ze zákazů stanovených v ust. § 50 odst. 1 a 2 ZOPK k ochraně 
zvláště chráněných druhů živočichů (ZCHDŽ) pro realizaci stavby dálnice D3 úsek 
0305/I Voračice – Nová Hospoda podle ust. § 70 správního řádu vydává opravné 
rozhodnutí, kterým:

I. v návětí výroku I., ve výroku I. a ve výroku II. rozhodnutí č. j. PK-ŽP/6184/20 
ze dne 13. 3. 2020 opravuje zjevnou chybu ve psaní takto: označení 
projektové dokumentace „D3 0305/I Voračice – Nová Hospoda, 
PRAGOPROJEKT, 2016“ se ve všech případech nahrazuje označením 
„D3 0305/I Voračice – Nová Hospoda, SUDOP PRAHA a. s., 2016“.

II. v odůvodnění rozhodnutí č. j. PK-ŽP/6184/20 ze dne 13. 3. 2020 opravuje 
zjevnou chybu ve psaní takto: označení projektové dokumentace „D3 0305/I 
Voračice – Nová Hospoda, PRAGOPROJEKT, 2016“ se ve všech 
případech nahrazuje označením „D3 0305/I Voračice – Nová Hospoda, 
SUDOP PRAHA a. s., 2016“.

Odůvodnění
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 77a odst. 5 písm. h) ZOPK a na základě usnesení Ministerstva 
životního prostředí č. j.: MZP/2018/500/2238 ze dne 11. 2. 2019 k rozhodnutí ve věci 



 2/6

2

povolení výjimky ze zákazů stanovených k ochraně ZCHDŽ v ust. § 50 ZOPK 
pro stavbu části dálnice D3 dle projektové dokumentace (PD): D3 0305/I Voračice 
– Nová Hospoda, vydal ve věci rozhodnutí č. j. PK-ŽP/6184/20 ze dne 13. 3. 2020. 
Zjevnou chybou psaní při písemném vyhotovení rozhodnutí byl v celém textu 
rozhodnutí chybně uveden odkaz na zpracovatele projektové dokumentace 
„PRAGOPROJEKT, 2016“ namísto správného odkazu „SUDOP PRAHA a. s., 2016“, 
přestože toto správné označení je součástí veškerých podkladů řízení. Jedná se tedy 
o zjevnou formální chybu písemného vyhotovení rozhodnutí, kterou po jejím zjištění 
správní orgán bezodkladně v souladu s ust. § 70 správního řádu opravil.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může pouze účastník řízení, který je jím přímo dotčen, podat 
podle ust. § 70, § 81 a násl. správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského 
úřadu Plzeňského kraje. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 
dne od dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
V případě doručování veřejnou vyhláškou (účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 
a 3 správního řádu) je rozhodnutí v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu 
doručeno patnáctý den po jejím vyvěšení na úřední desce a elektronické úřední desce.

otisk úředního razítka

Ing. Jan Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Do vlastních rukou obdrží účastník řízení:

Ředitelství silnic a dálnic ČR zastoupené VPÚ DECO PRAHA a.s, Podbabská 
1014/20, 160 00 Praha 6

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu:

- Město Sedlec – Prčice, nám. 7. května 62, 257 91 Sedlec-Prčice
- Obec Ješetice, Ješetice 22, 257 89 Ješetice
- Obec Miličín, Miličín 1, 257 86 Miličín



 3/6

3

- Obec Mezno, Mezno 57, 257 86 Mezno
- Obec Červený Újezd, Červený Újezd 6, 257 88 Červený Újezd
- Obec Heřmaničky, Heřmaničky 28, 257 89 Heřmaničky
- Obec Vojkov, Vojkov 16, 257 53 Vojkov
- Město Votice, Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
- Děti Země, Klub za udržitelnou dopravu, pobočný spolek, Cejl 866/50a, 602 00 Brno
- KLIDNÉ ÚDOLÍ, SPOLEK PRO OCHRANU PŘÍRODY, Horní Borek 13, 257 86 

Miličín
- Okresní sdružení ČSOP Benešov, pobočný spolek, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim
- Sdružení Miláčov, z.s., Vrchotovy Janovice 22, 257 53 Vrchotovy Janovice
- KRAJINA 2000, spolek na ochranu přírody Dolního Posázaví, Studené 93, 254 01 

Jílové u Prahy zastoupený JUDr. Michal Bernard, PhD., advokát, Advokátní kancelář 
Dohnal & Bernard, s.r.o. Klokotská 103/13 390 01 Tábor

Adamová Marie, Sinkulova 78/33, Podolí, 14700 Praha 4
Austová Libuše, Olbramovice Ves 127, 25901 Olbramovice
Barták Jiří, Brigádníků 2239, 39002 Tábor 
Bartáková Alena, č.p. 36, 25788 Červený Újezd
Bednářová Stanislava, Ratibořice 8,39143 Ratibořské Hory
Beran Libor, č.p. 9, 25789 Ješetice
Bílý Jan Ing., Biskupcova 1591/34, Žižkov, 13000Praha 3
Buriánková Hana, č.p. 294, 25786 Miličín
Buriánková Marie, Mysletice 14, 25901 Votice
Bursík Petr, Jiříkovec 7, 25789 Heřmaničky
Cába Petr, Mgr., Školní náměstí 627/6, 39102 Sezimovo Ústí 
Cikhartová Dana, Janovská 460, 39143 Mladá Vožice
Černý Jan Ing., V Ladech 47, Šeberov, 14900 Praha
ČR - Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
ČR - SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1
Dlabalová Jana, Jiráskova 499, 25789
Dohnal Josef, Městečko 14, 25701 Chotýšany
Dohnalová Hana, č.p. 11, 25789 Smillkov
Dohnal Miroslav, Styrov 10, 25789 Červený Újezd
Dohnalová Pavlína, Styrov 10, 25789 Červený Újezd
Dvořák Václav, Stříbrná alej 169, 39137 Chotoviny
FARMA PRČICE spol. s r.o., K. Burky 1, 25791 Sedlec-Prčice
Hánová Jitka, Wollkerova 414/4, 39102 Sezimovo Ústí
Hanták Luboš, Řikov, 25789 Ješetice
Hasenkopfová Miloslava, V. Heřmanice 19, 25789 Heřmaničky
Hastrmanová Anežka, adresa neznámá
Havlíček Josef, Zrzavého 1085/16, Řepy, 16300 Praha 6                                            
Havlíčková Ilona, Velká Lhota 6, 25753 Vrchotovy Janovice
Hejnová Olga, Líšno 118, 25751 Bystřice  
Hercingerová Kateřina Bc., Na Krocince 819/25, 19000 Praha 9 Vysočany
Hladíková Drahomíra, 17.listopadu 1110/34, Podlesí, 73601 Havířov  
Hrubá Lenka, Dědkov 17, 25789 Heřmaničky
Hrubý Zbyněk, Dědkov 17, 25789 Heřmaničky



 4/6

4

Jelínek Miroslav, Stupčice 1, 25786 Mezno
Jurček Břetislav Ing., Strážovská 138/25, Radotín, 15300 Praha 5 
Kabátová Dagmar, č.p. 27, 39143 Nová Ves u Mladé Vožice
Kabátová Dagmar, č.p. 27, 39143 Nová Ves u Mladé Vožice 
Karda Roman, Starcova Lhota 22, 39901 Nadějkov
Kardová Charvátová Lenka, Starcova Lhota 22, 39901 Nadějkov
Kocourková Renata, Obránců míru 439, 39143 Mladá Vožice
Kocura Josef, S.K.Neumanna 229, Příbram VII, 26101 Příbram
Koreš Pavel, Syllabova 545, 25751 Bystřice
Koreš Petr, č.p. 12, 25789 Ješetice
Korešová Růžena, č.p. 12, 25789 Ješetice
Kosík Jan, Novosuchdolská 110/11, Suchdol, 16500, Praha 6
Kosík Luboš, Lažany 24, 25786 Mezno,
Kosík Milan, Slunečná 94, 25101 Herink
Koukal Miloslav, Olštýnská 607/1, Troja, 18100 Praha 8 
Koukalová Milada, č.p. 269, 25786 Miličín
Kovařík František, Ústí nad Labem
Kovaříková Marie, Ústí nad Labem
Kropík Jaroslav Ing. , č.p.91,26252 Vysoký Chlumec
Kropíková Vlasta, č.p.91,26252 Vysoký Chlumec
Kříž František, Velké  Heřmanice 13, 25789 Heřmaničky
Kváčová Slávka, Lhotka 3, 25753 Vojkov
Květová Monika, Hekrova 852/8, Háje, 14900 Praha 4 
Litošová Lenka, Bezmíř 11, 25753 Vojkov
Martínková Vlasta, A. Dvořáka 606, 25901 Votice,
Matoušek Milan, Nádražní 132, Červené Záhoří, 39137 Chotoviny
Město Sedlec-Prčice, nám. 7.května 62, 25791 Sedlec-Prčice
Město Votice, Komentsého nám. 700, 25901 Votice
Městys Vrchotovy Janovice, č.p. 2, 25753 Vrchotovy Janovice
Mládek Petr Ing., Nové Dvory 17, 25789 Červený Újezd
Mládek Petr, Styrov 1, 25789 Červený Újezd  
Mládková Linda, Karlínské náměstí 217/4, Karlín, 18600 Praha 8
Mrázek Jan Ing. Ďeříková 259, 25073 Přezletíce
Němeček Petr Ing., Petřínská 573/12,  15000 Praha 5
Nováková Jitka, Horní Borek 25, 25786 Červený Újezd
Novotná Ivana, Mrákotice 14, 25791 Sedlec-Prčice
Novotná Simona, Jozefa Gabčíka 340, Trnová, 53009 Pardubice
Novotný Petr, Kvasejovice 29, 25791 Sedlec-Prčice 
Novotný Václav, Mrákotice 5, 25791 Sedlec-Prčice
Obec Červený Újezd, č.p. 6, 25788 Červený Újezd
Obec Heřmaničky, č.p. 28, 25789 Heřmaničky
Obec Ješetice, č.p. 22, 25789 Ješetice
Obec Miličín, č.p. 1, 25789 Miličín
Obec Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 25901 Olbramovice
Obec Slapsko, č.p. 21, 39145 Slapsko
Obec Štětkovice, č.p. 75, 26401 Štětkovice
Obec Vojkov, č.p. 16, 25753 Vojkov



 5/6

5

Otradovec Ladislav, Vrchotice 3, 25791 Sedlec-Prčice
Otradovec Martin, Peklo 4, 25789 Heřmaničky
Pechač Josef, Unhošťská 2278, Kročehlavy, 27201 Kladno
Pejšová Hana, Velké Heřmanice 39, 25789 Heřmaničky
Pěknic Václav, Horní Borek 27, 25786 Červený Újezd
Pěknicová Marie, Horní Borek 27, 25786 Červený Újezd
Pilečková Jana, Fibichova 763, 25901 Votice
Plicková Helena Ing., Tobrucká 714/27, Vokovice, 16000 Praha 6
Pohnán Michal, Olbramovice Ves 225, 25901 Olbramovice
Pohnán Radek, Na vyhlídce 332, 25083 Škvorec
Polák Lukáš, Na Rybníčku 316, Klokoty, 390 03 Tábor
Polidar Petr, Loudilka 4, 25789 Heřmaničky
Poskočilová Marie, Wolkerova 524, 25901 Votice
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 P-5
Procházka Václav Ing., U Školky 697,26401 Sedlčany
Purkrábek Jiří, č.p. 20, 33808 Drahoňův Újezd
Richterová Jana, Na Severním sídlišti I 647, 26401 Sedlčany
Richterová Jarmila, Sládkovičova 1270/1, Krč, 14200 Praha 4
Řezníček Josef, Lhotka 2, 25753 Vojkov
Řezníčková Anna, Lhotka 2, 25753 Vojkov
Slunečko Pavel, Na Úhoru 451/16, Skvrňany, 31800 Plzeň                                           
Slunečko Petr, Wolkerova 870, 25901 Votice
Strnadová Zdenka, č.p. 64, 25789 Heřmaničky
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000Praha 5 - KSÚS Středoč.kraje
Svatošová Stanislava, Přistoupimská 428/11, Malešice, 10800 Praha 10
Svobodová Radka, Jižní Svah 1209, 26401 Sedlčany
Šembera Jiří, Dančí 2420/12, 25101 Říčany
Šembera Karel, Číšťovice 4, 25789 Heřmaničky 
Šimková Miloslava, Vítěžská 956, 26401 Sedlčany
Šiška František, Zahradní 372, 41119  Mšené - lázně
Šiška Milan, Velká Lhota 10, 25753 Vrchotovy Janovice
Táboříková Marie Ing., U smaltovny 1334/22, Holešovice, 17000 Praha 7
Trmal Jan Ing., č.p. 99, 26251 Dublovice
Typta Milan, Chotětice 25, 25791 Sedlec-Prčice
Váňa Petr, Horní Borek 8, 25786 Červený Újezd
Vantroba Dušan Ing., Nové Dvory 3, 25789 Červený Újezd
Vintnerová Markéta Bc.,Líšno 109, 25751 Bystřice
Vyhnal Miroslav Ing., Hrubínova 1868, 25601 Benešov
Zavadil Jiří Ing., K zahrádkám 998/21, Stodůlky, 15500 Praha 5
ZS Přestavlky a.s., Přestavlky 50, 25791 Sedlec-Prčice

S žádostí o vyvěšení písemnosti po dobu 15 dní na úřední desce a způsobem 
umožňující dálkový přístup obdrží:
Městský úřad Sedlec – Prčice, nám. 7. května 62, 257 91 Sedlec-Prčice
Obecní úřad Ješetice, Ješetice 22, 257 89 Ješetice
Obecní úřad Miličín, Miličín 1, 257 86 Miličín



 6/6

6

Obecní úřad Mezno, Mezno 57, 257 86 Mezno
Obecní úřad Červený Újezd, Červený Újezd 6, 257 88 Červený Újezd
Obecní úřad Heřmaničky, Heřmaničky 28, 257 89 Heřmaničky
Obecní úřad Vojkov, Vojkov 16, 257 53 Vojkov
Městský úřad Votice, Komenského náměstí 700, 259 17 Votice


		2020-03-25T12:43:21+0000
	Not specified




